

ORÇAMENTO DISCRIMINADO: PROJETO ELÉTRICO EXTENSÃO DE REDE												
												
							OBRA: Extensão de Rede para Iluminação Pública na Rua Nadyr Santin				Data Base do Orçamento: Junho de 2019.	
							PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Erechim.				Referências: Pesquisa de mercado – Junho/2019. .	
							LOCAL: Rua Nadyr Santin, Paioi Grande, Erechim – RS				BDI Considerado: * Para obras em rede 30,50%.	
ITEM	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (COM BDI)	VALOR TOTAL (COM BDI)						
1.1	ORÇADO	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	50	PÇ	R\$ 2,74	R\$ 137,00						
1.2	ORÇADO	ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO CABO 50MM	2	PÇ	R\$ 11,90	R\$ 23,80						
1.3	ORÇADO	ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO CABO AWG 1/0 CA	4	PÇ	R\$ 11,07	R\$ 44,28						
1.4	ORÇADO	ARAME AÇO ZINCADO 4BWG	2,5	KG	R\$ 21,92	R\$ 54,80						
1.5	ORÇADO	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO	10	PÇ	R\$ 18,75	R\$ 187,50						
1.6	ORÇADO	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 2 ESTRIBO	2	PÇ	R\$ 32,01	R\$ 64,02						
1.7	ORÇADO	BASE PARA FOTO-CÉLULA	5	PÇ	R\$ 14,71	R\$ 73,55						
1.8	ORÇADO	BR2P	2	PÇ	R\$ 168,78	R\$ 337,56						
1.9	ORÇADO	BRAÇO CURVO 1500MM X 25,4MM GALV. A FOGO	5	PÇ	R\$ 50,46	R\$ 252,30						
1.10	ORÇADO	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO COLORIDO ISOLADO, XLPE 1 KV, 3X1X35MM² + 33MMF	155	M	R\$ 26,32	R\$ 4.079,60						
1.11	ORÇADO	CABO FLEX PP 2 X 1,5MM²	30	M	R\$ 2,56	R\$ 76,80						
1.12	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 150MM COM PARAFUSOS	3	PÇ	R\$ 30,62	R\$ 91,86						
1.13	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 160MM COM PARAFUSOS	3	PÇ	R\$ 31,99	R\$ 95,97						
1.14	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 170MM COM PARAFUSOS	1	PÇ	R\$ 33,36	R\$ 33,36						
1.15	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 180 MM COM PARAFUSOS	1	PÇ	R\$ 34,73	R\$ 34,73						
1.16	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 220MM COM PARAFUSOS	5	PÇ	R\$ 39,78	R\$ 198,90						
1.17	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 250MM COM PARAFUSOS	7	PÇ	R\$ 43,48	R\$ 304,36						
1.18	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 260MM COM PARAFUSOS	3	PÇ	R\$ 46,63	R\$ 139,89						
1.19	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 270MM COM PARAFUSOS	3	PÇ	R\$ 48,90	R\$ 146,70						
1.20	ORÇADO	CINTA CIRCULAR 280MM COM PARAFUSOS	1	PÇ	R\$ 51,64	R\$ 51,64						
1.21	ORÇADO	CONECTOR COM 4 DERIVAÇÕES	24	PÇ	R\$ 38,80	R\$ 931,20						
1.22	ORÇADO	CONECTOR CUNHA COM ALUMINIO CN10	4	PÇ	R\$ 19,31	R\$ 77,24						
1.23	ORÇADO	CONECTOR CUNHA COM ALUMINIO CN11	5	PÇ	R\$ 21,05	R\$ 105,25						
1.24	ORÇADO	CONECTOR CUNHA COM ALUMINIO CN12	15	PÇ	R\$ 21,05	R\$ 315,75						
1.25	ORÇADO	CONECTOR CUNHA P/ RAMAL DE LIG. TIPO II VERDE	5	PÇ	R\$ 8,44	R\$ 42,20						
1.26	ORÇADO	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 1,5-10 X 10-95MM	5	PÇ	R\$ 14,13	R\$ 70,65						
1.27	ORÇADO	ESTRIBO P/ REDE COMPACTA 131X86X6,5MM	15	PÇ	R\$ 20,12	R\$ 301,80						
1.28	ORÇADO	FITA AUTO FUSÃO/FITA ISOLANTE PRETA	1	PÇ	R\$ 11,39	R\$ 11,39						
1.29	ORÇADO	FITA ISOLANTE PRETA	3	PÇ	R\$ 8,47	R\$ 25,41						
1.30	ORÇADO	HASTE CANTONEIRA GALVANIZADA 2400MM C/ CONECTOR	1	PÇ	R\$ 63,16	R\$ 63,16						
1.31	ORÇADO	ISOLADOR ROLDANA 80 X 80MM – 2 LEITOS	12	PÇ	R\$ 17,45	R\$ 209,40						
1.32	ORÇADO	LAÇO PREFORMADO DE ROLDANA CABO 50MM²	3	PÇ	R\$ 10,96	R\$ 32,88						
1.33	ORÇADO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OV 150W – E40 AL FUNDIDO	5	PÇ	R\$ 62,29	R\$ 311,45						
1.34	ORÇADO	LUMINÁRIA PUB. SI ALOJ. COM GRADE E-40 AL FUNDIDO	5	PÇ	R\$ 183,46	R\$ 917,30						
1.35	ORÇADO	MASSA DE CALAFETAR	0,4	KG	R\$ 25,23	R\$ 10,09						
1.36	ORÇADO	POSTE DE CONCRETO TRONCO CÔNICO 9 M (200DAN) – AA	3	PÇ	R\$ 1.223,87	R\$ 3.671,61						
1.37	ORÇADO	POSTE DE CONCRETO TRONCO CÔNICO 9 M (400DAN) – AA	1	PÇ	R\$ 1.579,48	R\$ 1.579,48						
1.38	ORÇADO	POSTE DE CONCRETO TRONCO CÔNICO 9 M (600DAN) – AA	1	PÇ	R\$ 1.960,11	R\$ 1.960,11						
1.39	ORÇADO	REATOR VAPOR DE SODIUM. 150W – 220V – AFP EXTERNO	5	PÇ	R\$ 148,87	R\$ 744,35						
1.40	ORÇADO	RELÉ FOTOELÉTRICO COM PINOS	5	PÇ	R\$ 29,74	R\$ 148,70						
1.41	ORÇADO	MÃO DE OBRA	1	UN	R\$ 13.748,18	R\$ 13.748,18						
TOTAL:						R\$ 31.706,22						

REFORMA DA PRAÇA JÚLIO DE CASTILHOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GERAL



OBRA: Praça Júlio de Castilhos

Data Base do Orçamento: Maio de 2019

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Erechim

LOCAL: Avenida Maurício Cardoso esquina com a Rua Joaquim Brasil Cabral

ITEM:	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS:	TOTAL (R\$):	%	MÊS 1:		MÊS 2:		MÊS 3:	
				VALOR (R\$):	%	VALOR (R\$):	%	VALOR (R\$):	%
1.	SERVIÇOS INICIAIS	#REF!	#REF!	#REF!	100,00%	-	-	-	-
2.	ESCAVAÇÕES, MOVIMENTAÇÕES DE TERRA E NIVELAMENTO	#REF!	#REF!	#REF!	100,00%	-	-	-	-
3.	ESCADAS	#REF!	#REF!	-	-	#REF!	100,00%	-	-
4.	PALCO	#REF!	#REF!	-	-	#REF!	100,00%	-	-
5.	MEIOS-FIOS	#REF!	#REF!	-	-	#REF!	100,00%	-	-
6.	PAVIMENTAÇÕES	#REF!	#REF!	#REF!	20,00%	#REF!	50,00%	#REF!	30,00%
7.	MOBILIÁRIOS	#REF!	#REF!	-	-	-	-	#REF!	100,00%
8.	REFORMA EDIFICAÇÃO SANITÁRIOS	#REF!	#REF!	#REF!	30,00%	#REF!	30,00%	#REF!	40,00%
9.	REFORMA EDIFICAÇÃO QUIOSQUE	#REF!	#REF!	#REF!	50,00%	-	-	#REF!	50,00%
10.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (Praça e edificação)	#REF!	#REF!	#REF!	100,00%	-	-	-	-
11.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	#REF!	#REF!	-	-	-	-	#REF!	100,00%
12.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 234.046,21	#REF!	R\$ 70.213,86	30,00%	R\$ 93.618,48	40,00%	R\$ 70.213,86	30,00%
TOTAL ACUMULADO		#REF!	100,00%	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!

